
  R14/07 
 

 

1/12 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 14. zasedání dne 2. 7. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0456/R14/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0556-07-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 1213/R29/04 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá V. Kutému, 
řediteli krajského úřadu, předložit návrh řešení vyplývajících z analýzy 
energetických auditů dle přílohy č. 1379-04-P1 v termínu do 30. 6. 2007.“ - na 
termín plnění 30. 9. 2008; 
 
2. usnesení č. 0385/R12/07 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic předložit Radě Zlínského kraje ke schválení dodatek č. 2 
investičního záměru akce - "Krajská nemocnice T. Bati a. s. Zlíně - Stavba 
onkologického centra",  v termínu do 2. 7. 2007.“ - na termín plnění 13. 8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0457/R14/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. celorepublikovým turné Kinematografu bratří Čadíků 2007 realizovaným 
občanským sdružením Dar života, IČ 27024008, s termínem konání ve Zlíně od 2. 
srpna do 5. srpna 2007; 
2. tradičním Chovatelským dnem organizovaným  Hřebčínem Napajedla, a. s., IČ 
46347933, dne 21. září 2007; 
3. 2. ročníkem konference Senior Living - trendy v seniorském bydlení a změny 
životního stylu seniorů organizovaným firmou LEDAX a. s., IČ 26068567, ve dnech 
8. až 9. listopadu 2007 v Luhačovicích; 
4. slavností "Dny lidí dobré vůle - Velehrad 2007" pořádanou Arcibiskupstvím 
Olomouckým, IČ 00445151, ve dnech 3. až 5. července 2007; 
5. 47. ročníkem Kopaničářských slavností pořádaným obcí Starý Hrozenkov, IČ 
00291331, ve dnech 13. až 15. července 2007; 
6. 6. ročníkem Tenisového turnaje osobností 2007 organizovaným 
AutoMotoKlubem Rallye Sport - Vsetín, IČ 68041641, dne 28. června 2007 v 
Otrokovicích; 
7. 3. ročníkem Mezinárodního tenisového turnaje „O pohár přátelství“ pořádaným 
sdružením Kroměřížsko-sdružení pro cestovní ruch, IČ 60575654, ve dnech 30. 
června až 1. července 2007, a    

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 40.000,- Kč Svazu chovatelů a příznivců moravského teplokrevníka, IČ 
65270096, na pořádní III. ročníku mezinárodní výstavy moravských teplokrevníků s 



  R14/07 
 

 

2/12 

názvem „Tradice a mnohostrannost“ ve dnech 22. až 23. září 2007 v Napajedlích; 
2. ve výši 10.000,- Kč sdružení Orel Jednota, IČ 65274423, na pořádání běhu na 
Sv. Hostýn dne 21. 7. 2007; 
 
b) poskytnutí peněžitého daru ve výši 40.000,- Kč Nadaci pro transplantaci kostní 
dřeně, IČ 45333378. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0458/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0057/2007 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 300.000,- Kč o dotaci na odstraňování následků povodní 
roku 2006 v rámci Odboru Kancelář hejtmana, dle přílohy č. 0535-07-P01; 
2. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150.000,- Kč  paní Marii Lysákové, 
bytem Záhumení č. p. 504, 763 31  Brumov-Bylnice v souladu s rozhodnutím č. 
001/KH/07 o poskytnutí dotace z kapitoly 317, státního rozpočtu ČR na rok 2007, 
dle přílohy č. 0535-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0459/R14/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0062/2007 - přesun finančních prostředků ve výši 
193.000,- Kč v rámci ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana z oblasti zahraničních 
vztahů do oblasti zastupitelstvo - věcné výdaje dle přílohy č. 0538-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0460/R14/07 s c h v a l u j e  

 I. zřízení věcného břemene pro oprávněné: 
a) manžele Ing. Lubomíra Konečného a Ing. Stanislavu Konečnou, oba bytem Nad 
Březinkou 5104, Zlín, PSČ 760 01, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- uložení stavby nájezdu na pozemku p. č. 624/70, k. ú. Březolupy v rozsahu  
stanoveném geometrickým plánem č. 524-308/2006 ověřeným příslušným 
katastrálním pracovištěm pod č. 8/2007-711, 
- opakovaný průchod, průjezd (vozidly) přes zatěžovaný pozemek 
na dobu neurčitou bezúplatně; 
 
b) Telefonica O2 Czech Republic, a. s., IČ 60193336, se sídlem Olšanská 55/5, 
Praha 3, PSČ 130 34, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení podzemního vedení do pozemku p. č. 3182, k. ú. Kroměříž v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 4816-329462.1/2005, ověřeným příslušným 
katastrálním pracovištěm dne 22. 2. 2006 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek za účelem uložení, provozování, oprav a 
údržby  uloženého vedení 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč; 
 
c) Telefonica O2 Czech Republic, a. s., IČ 60193336, se sídlem Olšanská 55/5, 
Praha 3, PSČ 130 34, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení podzemního vedení do pozemku p. č. 2540/5, k. ú. Kroměříž v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 4820-329461.3/2005, ověřeným příslušným 
katastrálním pracovištěm dne 21. 2. 2006 



  R14/07 
 

 

3/12 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek za účelem uložení, provozování, oprav a  
údržby, změn nebo odstranění uložené vodovodní přípojky 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč; 
 
d) Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., IČ 49451871, se sídlem Kojetínská 
3666, Kroměříž, PSČ 767 11, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení vodovodní přípojky do pozemku p. č. 3182, k. ú. Kroměříž v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 4815-329353.5/2005, ověřeným příslušným 
katastrálním pracovištěm dne 21. 2. 2006 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek za účelem uložení, provozování, oprav a  
údržby uloženého vedení 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč; 
 
II. zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu jinak než věcným břemenem pro 
oprávněné: 
manžele Jiřího Stibora a Zuzanu Stiborovou, oba bytem Loukov 29, Loukov u 
Kroměříže, PSČ 768 75 spočívajících v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení do pozemků p. č. 476/2, ostatní plocha, p. č. 476/3, trvalý travní porost, 
vše k. ú. Chvalčova Lhota vodovodní a plynovodní přípojku v rozsahu dle 
projektové dokumentace stavby "Rodinný dům s garáží"ze dne 29. 5. 2007, 
zpracované společností PRINS, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, opravami, 
údržbou uložených přípojek 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.650,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0461/R14/07 s c h v a l u j e  

 záměr výpůjčky pozemků: 
p. č. 997/1, ostatní plocha, 
p. č. 3771, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kroměříž Kroměřížské 
nemocnici a. s. se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČ 
27660532, na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0462/R14/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o přípravě majetkoprávního uspořádání vztahů k nemovitému majetku 
mezi Statutárním městem Zlín a Zlínským krajem dle přílohy č. 0534-07-P01 a 

 s o u h l a s í  

 s návrhem převodu nemovitostí specifikovaných v tabulkách č. 1, 2 a 5  přílohy č. 
0534-07-P01, do vlastnictví Zlínského kraje, a 

 s c h v a l u j e  

 záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
a) části pozemku st. p. č. 4013, zastavěná plocha a nádvoří do výměry 750 m2 
oddělené následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec a k. ú. Zlín; 
b) části pozemku p. č. 3877/1, ostatní plocha do výměry 4 000 m2 oddělené 
následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec a k. ú. Zlín; 



  R14/07 
 

 

4/12 

c) nemovitostí a to: 
- pozemku st. p. č. 4645/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- objektů bydlení č. p. 623  na st. p. č. 4643 a č. p. 624 na st. p. č. 4645/2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4944  pro obec a k. ú. Zlín, vše do 
vlastnictví Statutárního města Zlína. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0463/R14/07 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje ve 
správě Sociálních služeb Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, formou 
fyzické likvidace, a to: 
- osobní automobil FORD ESCORT 1.8 D CL reg. č. VSH 92-86, inv. č. 2023, rok 
výroby 1991, poř. cena 205.000,- Kč, 
- osobní automobil ŠKODA FORMAN 135 reg. č. VSD 97-25, inv. č. 9032, rok 
výroby 1993, poř. cena 195.000,- Kč, 
- osobní automobil FORD SIERRA 1.8 reg. č. VSH 91-58, inv. č. 506, rok výroby 
1990, poř. cena 198.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0464/R14/07 u k l á d á  

 Odbornému učilišti a Praktické škole Zlín - Klečůvka, Klečůvka 63, 763 11  Zlín 11, 
IČ 61716529, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 12.573,- Kč dle platebního výměru na odvod č. 9/2007 uvedeného v příloze č. 
0533-07-P04 a penále ve výši 1.069,- Kč dle platebního výměru na penále č. 
7/2007 uvedeného v příloze č. 0533-07-P05, a 

 p o v o l u j e  

 úlevu Odbornému učilišti a Praktické škole Zlín - Klečůvka, Klečůvka 63, 763 11  
Zlín 11, IČ 61716529, z povinnosti uložené platebním výměrem na penále č. 
7/2007, dle přílohy č. 0533-07-P05, v plné výši 1.069,- Kč, a to z důvodu zamezení 
tvrdosti. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0465/R14/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0061/2007  - zapojení dotace z Ministerstva financí ve 
výši 1,011.095,- Kč do rozpočtu ORJ 70 - Odbor životního prostředí a zemědělství 
jako náhrada škody způsobená zvláště chráněným živočichem – Kormoránem 
velkým, dle přílohy č. 0527-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0466/R14/07 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši:  
a) 3.000,- Kč Marii Valchářové, bytem Vesník č. 1596, 755 01 Vsetín 



  R14/07 
 

 

5/12 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném 
území PP Mokřady Vesník (u točny) na ploše 0,2 ha pokosením trávy a odstranění 
sena, 
b) 23.000,- Kč Ladislavu Martinkovi, bytem Štěpánská 1887, 755 01 Vsetín 
(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném 
území PP Růžděcký Vesník na ploše 2,2 ha pokosením trávy a odstraněním sena, 
c) 6.500,- Kč Petru Bartoňovi, bytem 756 23 Jablůnka č. 30 (nepodnikající fyzická 
osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Růžděcký Vesník 
na ploše 0,8 ha pokosením trávy a odstraněním sena, 
d) 8.200,- Kč Milanu Rožnovjákovi, bytem 756 21 Kateřinice č. 21 (nepodnikající 
fyzická osoba) na provedení údržby části luk ve zvláště chráněném území PR 
Dubcová na ploše 0,5 ha pokosením trávy a odstraněním sena, 
e) 6.700,- Kč Františku Bednářovi, bytem Příkrá 43, 755 01 Vsetín (nepodnikající 
fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném  území PP Vršky - 
Díly na ploše 0,4 ha pokosením trávy a odstraněním sena, průběžným čištěním 
plochy od odpadků, 
f) 6.500,- Kč Heleně Dostalové, bytem Příkrá 42, 755 01 Vsetín (nepodnikající 
fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vršky - 
Díly na ploše 0,6 ha pokosením trávy a odstraněním sena, 
g) 7.000,- Kč Vladimíru Matuštíkovi, bytem Pod Vršky 114, 755 01 Vsetín 
(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném 
území PP Vršky - Díly na ploše 0,4 ha pokosením trávy a odstraněním sena, 
h) 6.000,- Kč Karlovi Jaroškovi, bytem Vršní 796/31, 180 00 Praha 8 (nepodnikající 
fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vršky - 
Díly na ploše 0,6 ha pokosením trávy a odstraněním sena, 
i) 24.500,- Kč Jaroslavu Rožnovjákovi, bytem Luh 1800, 755 01 Vsetín 
(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném 
území PP Ježůvka na ploše 1,1 ha pokosením trávy, odstraněním sena včetně 
likvidace drobných náletových dřevin a rozrušení mechových porostů, 
j) 8.600,- Kč Janu Kratinovi, bytem 756 11 Prlov č. 5 (nepodnikající fyzická osoba) 
na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Prlov I na ploše 0,3 ha  
výřezem a likvidací náletu dřevin, údržbou louky pokosením trávy, vyhrabáním 
sena a listí. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0467/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. úhradu členského příspěvku ve výši 25.000,- Kč asociaci Národní síť Zdravých 
měst ČR, IČ 61385247, dle přílohy č. 0526-07-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0064/2007, kterým se upravují výdaje ORJ 70 - 
Odboru životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 0526-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0468/R14/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0063/2007 - převod finančních prostředků na Odbor 
řízení dotačních programů dle přílohy č. 0541-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0469/R14/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise veřejné zakázky s názvem "SPZ Holešov – rozšíření 



  R14/07 
 

 

6/12 

výkonu projektových a inženýrských činností " dle příloh č. 0543-07-P01 a 0543-
07-P02 a 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nabídky, kterou předložil uchazeč CENTROPROJEKT a. s., se sídlem 
Štefánikova 167, PSČ 760 30 Zlín,  IČ 26907241; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem CENTROPROJEKT a. s., se sídlem 
Štefánikova 167, PSČ 760 30 Zlín,  IČ 26907241, dle přílohy č. 0543-07-P03 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic realizovat všechny potřebné úkony související s 
ukončením veřejné zakázky "SPZ Holešov – rozšíření výkonu projektových a 
inženýrských činností " plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 27. 8. 2007; 
2. vedoucímu Odboru investic  předložit k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem CENTROPROJEKT a. s., se sídlem Štefánikova 167, PSČ 760 30 Zlín,  
IČ 26907241, dle přílohy č. 0543-07-P03 v termínu do 27. 8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0470/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
371/2/090/019/05/07 Muzeum Kroměřížska, p. o., IČ 00091138, Vybavení 
depozitáře na Hanáckém náměstí 471 v Kroměříži dle příloh č. 0539-07-P01 až č. 
0539-07-P05 v celkových nákladech 1,795.000,- Kč; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Muzeum Kroměřížska, IČ 00091138, ve znění přílohy č. 0539-07-P06; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0059/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
Odboru investic z vlastních výdajů odboru do transferů pro poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0539-07-P06, a 

 p o v ě ř u j e  

 Muzeum Kroměřížska, p. o. výkonem funkce investora pro přípravu a realizaci 
akce "Muzeum Kroměřížska, p. o. - Vybavení depozitáře na Hanáckém náměstí 
471 v Kroměříži" dle přílohy č. 0539-07-P02, a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 
700.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje pro příspěvkovou organizaci Muzeum 
Kroměřížska, IČ 00091118, na akci "Muzeum Kroměřížska, p. o. - Vybavení 
depozitáře na Hanáckém náměstí 471 v Kroměříži". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0471/R14/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0024/2007 
zapojení úhrady pojistného v rámci projektu "Zřízení míst veřejně přístupného 
internetu v obcích  Zlínského kraje" do rozpočtu ZK dle přílohy č. 0540-07-P03. 



  R14/07 
 

 

7/12 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0472/R14/07 s c h v a l u j e  

 pracovní cestu Ondřeje Benešíka, člena Zastupitelstva Zlínského kraje, do regionu 
Lombardie (Itálie) ve dnech 11. – 14. července 2007, k účasti na workshopu v 
rámci projektu SupPolicy, včetně poskytnutí cestovních náhrad dle metodického 
pokynu MP/06/05/07 - Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva a 
členům jiných orgánů. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0473/R14/07 s c h v a l u j e  

 revizi Operačního manuálu Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj 
lidských zdrojů (verze 4.0) dle příloh č. 0550-07-P01 až 0550-07-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0474/R14/07 s c h v a l u j e  

 1.  investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
369/2/150/141/05/07 Střední odborná škola Uherský Brod, Předbranská 415, IČ 
60371862, oprava výkladců ve školní jídelně dle příloh č. 0551-07-P08 až č. 0551-
07-P10 v celkových nákladech 750.000,- Kč; 
 
2.  změny Plánů tvorby a použití investičního fondu na r. 2007: 
a)  změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Zlín, Lazy 
3689, IČ 61716723, ve znění přílohy č. 0551-07-P01; 
b)  změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, 
Svatopluka Čecha 1110, IČ 00055107, ve znění přílohy č. 0551-07-P02; 
c)  změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Uherské 
Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313, IČ 60371773, ve znění přílohy č. 0551-07-P03; 
d)  změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Otrokovice, tř. T. 
Bati 1266, IČ 00128198, ve znění přílohy č. 0551-07-P04; 
e)  změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Vizovice, 
Chrastěšovská 65, IČ 61716651, ve znění přílohy č. 0551-07-P05; 
f)  změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kroměříž, Jánská 
31, IČ 63414929, ve znění přílohy č. 0551-07-P06; 
g)  změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Rožnov pod 
Radhoštěm, Pionýrská 20, IČ 00851809, ve znění přílohy č. 0551-07-P07; 
h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 
Meziříčí, Husova 146, IČ 00843369, ve znění přílohy č. 0551-07-P011; 
i) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, IČ 00559644, ve znění přílohy č. 0551-07-P12; 
j) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Zlín, Příluky 372, IČ 00226319, ve znění přílohy č. 0551-07-
P13; 
k) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Vsetín, nám. Svobody 809, IČ 00851663, ve znění přílohy č. 
0551-07-P14; 
l) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola speciální 
Kroměříž, F. Vančury 3695, IČ 47935928, ve znění přílohy č. 0551-07-P15; 
m) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola praktická Rožnov pod 
Radhoštěm, Tyršovo nábřeží 649, IČ 70238910, ve znění přílohy č. 0551-07-P16; 
n) změnu č. 2 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 



  R14/07 
 

 

8/12 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 1358, IČ 47935936, ve znění 
přílohy č. 0551-07-P17; 
o) změnu č. 2 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Vsetín, Tyršova 1069, IČ 00843351, ve znění 
přílohy č. 0551-07-P18; 
p) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, tř. T. Bati 
4187, IČ 00559482, ve znění přílohy č. 0551-07-P19; 
r) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Uherský Brod, 
Předbranská 415, IČ 60371862, ve znění přílohy č. 0551-07-P20 a 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 
1358, IČ 47935936, k posílení investičního fondu ve výši 400.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0475/R14/07 s c h v a l u j e  

 podání žádostí o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném 
termínu s účinností od 1. 9. 2007 u příspěvkových organizací: 
1. Základní škola speciální a Praktická škola při Dětském domově Zlín, IČ 
61716464, 
Zápis oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola  s nejvyšším povoleným počtem 8 
žáků; 
2. Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 00054771, 
Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech: 
a) 23-68-H/001 Automechanik, denní forma ze 72 na 90 žáků; 
b) 69-55-E/005 Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatelské 
práce, denní forma z 24 na 42 žáků;  
3. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 00843504, 
Zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ze 360 na 450 a  

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, náměstkovi hejtmana, podat u krajského úřadu a MŠMT ČR 
příslušné žádosti v mimořádném termínu o zápis změn v rejstříku v termínu do 15. 
8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0476/R14/07 s t a n o v u j e  

 Mgr. Ladislavu Mlčochovi, řediteli Základní školy praktické Halenkov, IČ 70238944, 
plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0548-07-P01, s účinností od 1. 
8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0477/R14/07 s c h v a l u j e  

 Výzvu k předkládání nominací pro vyhodnocení dlouhodobé a kvalitní činnosti 
dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského 



  R14/07 
 

 

9/12 

kraje 2007 dle přílohy č. 0552-07-P01 a  

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu zabezpečit realizaci slavnostního 
vyhodnocení dobrovolných pracovníků v termínu do 31. 10. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0478/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dohody o ukončení platnosti smlouvy a o narovnání mezi Zlínským 
krajem a Marianem Žárským, se sídlem  Martinská čtvrť 1137, Frenštát pod 
Radhoštěm, IČ 69621896, dle přílohy č. 0555-07-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0067/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu, v celkové výši Kč 150.000,- na 
financování smlouvy o organizaci Her III. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 
2008, dle přílohy č. 0555-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0479/R14/07 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s plánem oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého: 
a) Krajské nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, dle přílohy č. 0523-07-P01, 
b) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, dle přílohy č. 0523-07-P02, 
c) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0523-07-P03; 
 
2. s plánem investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje pronajatém: 
a) Krajské nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, dle přílohy č. 0523-07-P04, 
b) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, dle přílohy č. 0523-07-P05, 
c) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0523-07-P06; 
 
3. s realizací technického zhodnocení majetku Zlínského kraje a jeho 
odepisováním po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, Krajskou nemocnicí T. Bati a. s., IČ 
27661989, v celkové výši 465.200,- Kč dle přílohy č. 0523-07-P07, a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického zabezpečit proplacení nákladů na opravy dle 
bodu 1 a případných dotací na investice dle bodu 2 jen v případě plnění závazků 
jednotlivých nemocnic vůči Zlínskému kraji vyplývajících z nájemních smluv, v 
termínu do 31. 12. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0480/R14/07 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Dětského centra 
Zlín, příspěvkové organizace, IČ 00839281, dle přílohy č. 0522-07-P01. 

 
 



  R14/07 
 

 

10/12 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0481/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí příspěvku na provoz pro příspěvkové organizace zřizované Zlínským 
krajem v oblasti sociálních věcí na rok 2007; 
2. změnu závazných ukazatelů na platy a ostatní osobní náklady v roce 2007 dle 
přílohy č. 0553-07-P01; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0065/2007, kterým se provádí přesun rozpočtových 
prostředků v kapitole ORJ 170 - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dle přílohy č. 
0553-07-P02; 
4. usměrňování prostředků na platy příspěvkové organizace Hrádek, domov pro 
osoby se zdravotním postižením, formou stanovení absolutního objemu prostředků 
na platy a ostatní osobní náklady ve výši dle přílohy č. 0553-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0482/R14/07 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Sociálních služeb 
Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 00092096, dle přílohy č. 0554-07-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0483/R14/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0058/2007 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
Zlínského kraje v roce 2007 o účelovou dotaci v rámci programu ISPROFIN z 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 1.542 tis. Kč dle přílohy č. 0524-
07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0484/R14/07 s c h v a l u j e  

  poskytnutí dotace ve výši 67.500,- Kč Ing. Stanislavu Havlíčkovi a  Aleně 
Havlíčkové, oba bytem Poláškova 80/5, 757 01 Valašské Meziříčí na obnovu 
kulturní památky ve Zlínském kraji v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2007 - restaurování 
portálu vstupu domu č. p. 80/5 ul. Poláškova, Valašské Meziříčí. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0485/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0060/2007 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
Zlínského kraje rok 2007 o účelovou dotaci z Ministerstva kultury ČR dle přílohy č. 
0544-07-P01; 
2. změnu závazného ukazatele příspěvkové organizaci Krajská knihovna Fr. 
Bartoše, IČ 70947422, zvýšení o částku 108.000,- Kč na celkovou částku 
418.000,- Kč. 

 



  R14/07 
 

 

11/12 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0486/R14/07 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Krajské knihovny 
F. Bartoše Zlín, příspěvkové organizace, IČ 70947422, dle přílohy 0546-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0487/R14/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o spolupráci: 
1. při tvorbě, aktualizaci a správě jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje 
mezi Zlínským krajem a společností AVONET, s. r. o., IČ 25322478, se sídlem 
Krátká 219, 763 26 Luhačovice, ve znění přílohy č. 0529-07-P01; 
2. při využívání digitální technické mapy a její aktualizaci na území Zlínského kraje 
mezi Zlínským krajem a společností UPC Česká republika a. s., IČ 00562262, se 
sídlem Závišova 5, 104 00 Praha 4, ve znění přílohy č. 0529-07-P02; 
3. při tvorbě, aktualizaci a správě jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje 
mezi Zlínským krajem a společností Zásobování teplem Vsetín a. s., IČ 45192588, 
se sídlem Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín, ve znění přílohy č. 0529-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0488/R14/07 s c h v a l u j e  

 uzavření mezi Zlínským krajem a společností Atel Energetika Zlín s. r. o.,  se 
sídlem tř. Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín, IČ 27406679: 
1. smlouvy o připojení dle přílohy č. 0528-07-P01; 
2. dodatku č. 3 ke smlouvě na odběr tepla z páry dle přílohy č. 0528-07-P02, a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu o připojení a 
dodatek č. 3 ke smlouvě na odběr tepla z páry uzavřené mezi Zlínským krajem a 
společností Atel Energetika Zlín s. r. o.,  se sídlem tř. Tomáše Bati 650, 760 01 
Zlín, IČ 27406679, dle příloh č. 0528-07-P01 a č. č. 0528-07-P02, v termínu do 13. 
8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0489/R14/07 j m e n u j e  

 na návrh ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje: 
1. Mgr. Milana Filipa vedoucím Odboru strategického rozvoje kraje Krajského 
úřadu Zlínského kraje s účinností od 2. 7. 2007, 
2. Ing. Martina Kobzáně vedoucím Odboru řízení dotačních programů Krajského 
úřadu Zlínského kraje s účinností od 1. 8. 2007. 

 p o v ě ř u j e  

 Ing. Bc. Pavla Zemánka k podepisování všech písemností a dokumentů a k 
zastupování vedoucího odboru řízení dotačních programů v plném rozsahu práv a 



  R14/07 
 

 

12/12 

povinností dle Organizačního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje a příslušných 
právních předpisů do doby nástupu vedoucího odboru řízení dotačních programů 
do funkce. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0490/R14/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860: 
a) č. 375/3/110/092/06/07 k provedení díla: Silnice III/05018: Zlechov, průtah, v 
celkových nákladech 12,832.000,- Kč, dle přílohy č. 0547-07-P02, 
b) č. 374/3/110/091/06/07 k provedení díla: Silnice III/36731: Věžky, průtah, v 
celkových nákladech 10,856.000,- Kč, dle přílohy č. 0547-07-P04; 
2. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
376/2/110/093/06/07 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 
70934860, na pořízení 3 ks referentských vozidel, v celkových nákladech 
999.000,- Kč, dle přílohy č. 0547-07-P06; 
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0547-07-P08. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0491/R14/07 s c h v a l u j e  

 organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje dle přílohy č. 0557-07-P01 s 
účinností od 3. 7. 2007. 

 
 
 
 
Zlín 2. 7. 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


